O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº 2098/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente a possibilidade de criar uma área de lazer no terreno localizado na Rua Cactus, em frente ao número 249. JUSTIFICATIVA A solicitação atende a uma demanda dos moradores da região, que carecem de espaços adequados para convivência, recreação e práticas esportivas. A criação de uma área de lazer nesse local contribuirá significativamente para a qualidade de vida da comunidade, oferecendo um ambiente seguro e saudável para crianças, jovens, adultos e idosos. Além de proporcionar lazer, a iniciativa ajudará na valorização do bairro e na ocupação adequada do espaço urbano, prevenindo o descarte irregular de lixo e a degradação do terreno.   Câmara Municipal de Araucária, 12 de Junho de 2025.       LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

		2025-06-13T14:42:21-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1